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افزایش ۲۰ درصدی
 محصولات کشاورزی صادراتی کشور 

مدیرکل هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی سازمان 
توسعه تجارت ایران گفت: ۲ ماه نخست امسال حدود ۹۰۰ میلیون دلار 
محصول کشاورزی در کشور صادر شد که از نظر ارزش ۲ درصد و به لحاظ وزن 
۲۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.به گزارش ایرنا 
محمود بازاری روز چهارشنبه در حاشیه نشست کارگروه توسعه صادرات استان 
خراسان جنوبی در جمع خبرنگاران افزود: بیشترین میزان صادرات محصولات 
کشاورزی در این مدت مربوط به تره‌بار، خشکبار و گل و گیاهان بوده است.

وی گفت: در ۲ ماه نخست امسال مجموع صادرات کشور ۶.۳ میلیارد دلار بود 
که رشد خوبی نسبت به سال قبل داشته است البته در ۲ ماه سال گذشته با 
محدودیت‌های ابتدایی دوران کرونا مواجه بودیم و مبادله کالا به ندرت انجام 
می‌شد.مدیرکل هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی 
سازمان توسعه تجارت ایران بیان کرد: سال ۹۹ صادرات محصولات کشاورزی 
و صنایع تبدیلی رشد بسیار خوبی داشت و شاید یکی از بخش‌های موفق در 
حوزه صادرات کشور بود.وی افزود: البته با توجه به تقویت نرخ ارزی که در 
سال‌های اخیر داشتیم، پیش بینی می‌شد رشد صادرات غیرنفتی از جمله در 
حوزه کشاورزی روند پرشتاب‌تری داشته باشد اما موضوعات مرتبط با اقتصاد 
کشور از قبیل تامین نیازمندی‌های داخلی و تنظیم بازار در برخی محصولات 

این اجازه را نداد به ظرفیت واقعی صادرات برسیم.

رشد ۱۴۶ درصدی صادرات فولاد شرکت‌های بزرگ
بررسی آمار عملکرد واحدهای بزرگ فولادی کشور حاکی از صادرات یک 
میلیون و ۱۴۰ هزار و ۶۱۴ تنی فولاد این شرکت‌ها و رشد ۱۴۶ درصدی 
آن در هم‌سنجی با پارسال است.بررسی روز چهارشنبه خبرنگار ایرنا از آمار 
شرکت‌های ذوب آهن و فولاد مبارکه اصفهان، فولاد خوزستان، فولاد اکسین، 
فولاد هرمزگان، فولاد آلیاژی ایران، فولاد آذربایجان، فولاد خراسان، فولاد کاوه 
جنوب، صبا فولاد، فولاد بناب، جهان‌فولاد سیرجان، سنگ‌آهن چادرملو و فولاد 
کویر، همچنین حاکی از صادرات ۶۳۲ هزار و ۶۳۳ تنی آنها در اردیبهشت‌ماه 
است.آمار صادرات فولاد این شرکت‌ها در دومین ماه از سال ۱۴۰۰ در مقایسه با 
اردیبهشت‌ماه ۹۹ رشد ۱۸۷ درصدی نشان می‌دهد.در دو ماهه نخست امسال 
بیشترین میزان صادرات فولاد توسط شرکت فولاد خوزستان با ۳۴۱ هزار و 
۱۸۷ تن انجام شد و پس از آن ذوب آهن اصفهان با ۲۱۳ هزار و ۸۷۳ تن و 
فولاد مبارکه با ۱۰۶ هزار و ۳۲ تن در رتبه‌های دوم و سوم قرار گرفتند.بررسی 
آمارهای گمرک و تجارت خارجی همچنین حاکی است بیشترین رشد صادرات 
در این مدت در هم‌سنجی با پارسال در فولاد مبارکه با ۵۷۸ درصد رقم خورد.
تیرآهن، میلگرد، کلاف، شمش چدن، شمش کالایی، بلوم، بیلت، اسلب، ورق 
عریض، انواع مقاطع آلیاژی- مهندسی و بیلت فولادی، عمده محصولات فولادی 

صادراتی این شرکت‌ها در دو ماهه امسال بودند.

چقازردی تشریح کرد

عملکرد مطلوب بانک سپه در حمایت از تولید و 
اشتغال همگام با اجرای پروژه ملی ادغام 

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک همزمان با اجرای پروژه ملی ادغام، طی 
سه سال اخیر نقش محوری در حمایت از واحدهای تولیدی، اقشار آسیب‌دیده 
و آسیب‌پذیر، رونق تولید و ایجاد اشتغال در اقتصاد کشور ایفا کرد.محمدکاظم 
چقازردی ضمن اعلام مطالب فوق، افزود: بانک سپه طی سال‌های 1397 تا 
1399 حدود 575 هزار میلیارد ریال منابع خود را در اختیار فعالان بنگاه‌های 
اقتصادی کوچک و متوسط و طرح‌های اقتصادی کلان، آسیب دیدگان حوادث 
قهری و کرونا، مدد جویان کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و 

سایر اقشار آسیب‌پذیر جامعه قرار داده است.
مدیرعامل بانک سپه اظهار داشت: این بانک با برنامه‌ریزی مناسب در 
سه سال اخیر کمک شایانی به اجرای طرح‌های بزرگ و کلان و جلوگیری 
از تعطیلی واحدهای تولیدی به‌ویژه بنگاه‌های کوچک، متوسط کرده است.

چقازردی در مورد پشتیبانی بانک سپه از بنگاه‌های کوچک و متوسط و اجرای 
طرح‌های کلان اظهار داشت: به‌منظور فعال‌سازی ظرفیت‌های تولیدی، صنایع 
کوچک و متوسط، توزیع منابع در تمامی‌نقاط کشور و حفظ و ایجاد اشتغال، 
بانک سپه بیش از 970 هزار فقره تسهیلات به فعالان حوزه بنگاه‌های کوچک 
و متوسط و طرح‌های کلان در سه سال اخیر پرداخت کرد که به لحاظ تعداد 
تسهیلات 115 درصد رشد نشان می‌دهد.وی رقم تسهیلات پرداختی بانک سپه 
به بنگاه‌های کوچک و متوسط و طرح‌های کلان در سه سال اخیر را حدود 574 
هزار میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: این رقم در سال 1399 نسبت به سال 
1397، 130 درصد افزایش داشته است.رئیس هیئت‌مدیره بانک تصریح کرد: 
در سه سال اخیر چندین پروژه ملی و کلان در حوزه‌های نفت، گاز، پتروشیمی، 
نیروگاهی و آبرسانی و امثال آنها با تأمین مالی مستقیم یا مشارکت بانک سپه 
به بهره‌برداری رسید که ابر پروژه پالایشگاه بیدبلند، انتقال آب خلیج‌فارس به 

فلات مرکزی ایران و پتروشیمی‌لردگان ازجمله آنهاست.
مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک در سه سال اخیر بیش از 2 میلیون و 
400 هزار فقره تسهیلات به آسیب دیدگان ناشی از حوادث قهری و ویروس 
کرونا، روستاییان، مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی، 
مستأجران و یارانه بگیران و جوانان تازه ازدواج‌کرده پرداخت کرده است.

چقازردی تسهیلات ارزان‌قیمت پرداختی بانک سپه به اقشار آسیب‌دیده و 
آسیب‌پذیر در سه سال اخیر را بیش از 477 هزار میلیارد ریال اعلام کرد و 
افزود: تسهیلات پرداختی نخستین بانک ایرانی به این اقشار از هموطنانمان در 
سال 1399 نسبت به سال 1397، 110 درصد افزایش داشت.مدیرعامل بانک 
سپه ضمن تأکید بر ضرورت حمایت بانک‌ها از تولیدکنندگان داخلی تصریح 
کرد: بانک سپه در کنار پشتیبانی از واحدهای تولیدی در فرایند تولید محصول 
با کمک به افزایش قدرت خرید زمینه بالا رفتن میزان فروش محصولات تولید 
داخل را فراهم کرد.وی تصریح کرد: در سال‌های 1397 و 1398 بانک سپه 
برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی حدود 260 هزار فقره کارت اعتباری به 
ارزش 51 هزار و 353 میلیارد ریال صادر کرد و در اختیار خریدار محصولات 

داخلی گذاشت.

ابلاغ قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران بانکی 
توسط بانک مرکزی

بانک مرکزی ج.ا.ایران قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران بانکی را ابلاغ 
کرد.این ‎قانون به‎ بدهکاران بانک‎آینده نیز امکان می‎دهد که با مراجعه به شعب 
یا وب‎سایت این‎ بانک به نشانیir.ba24 در خواست تسویه بدهی خود را ثبت 
نمایند.بر اساس قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور، 
مصوب بانک مرکزی ج.ا.ایران که تا پایان خرداد‎ماه امسال تمدید شده است از 
تمام تولیدکنندگانی که دارای بدهی سررسید‎شده تا پایان سال 1397 هستند، 
دعوت می‌‌شود؛ قبل از پایان مهلت مقرر)31 خرداد 1400(، تقاضای خود را با 
استفاده از دو طریق یاد شده، ثبت نموده و از مزایای طرح تسهیل بدهی غیر 

جاری استفاده نمایند.

کلنگ‌زنی و افتتاح 6 مدرسه در استان‌های خوزستان 
و لرستان توسط بانک پاسارگاد  

بانک پاسارگاد در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود در حوزه ساخت 
مدرسه و توسعه فضاهای آموزشی کشور، سه باب مدرسه در استان لرستان، 
دو باب مدرسه در استان خوزستان افتتاح و عملیات احداث مدرسه 12کلاسه 
در دزفول را آغاز کرد.به گزارش روابط‌عمومی‌بانک پاسارگاد، در روزهای 4 و 
5خرداد با حضور دکتر مجید قاسمی‌مدیر عامل بانک پاسارگاد و شماری از 
مسئولان استانی و محلی 5 باب مدرسه در استان‌های لرستان و خوزستان 
افتتاح و همزمان با روز دزفول عملیات احداث مدرسه 12 کلاسه در منطقه 
مهرشهر شهرستان دزفول آغاز شد.راحله شهرابی مدیر امور حوزه راهبری و 
روابط‌عمومی‌بانک پاسارگاد ضمن اشاره به فعالیت‌های گسترده بانک در حوزه 
مسئولیت اجتماعی به‌خصوص در حوزه‌های فرهنگی و آموزشی، مسئولیت 
اجتماعی را به عنوان فرهنگی نهادینه و بخشی جدایی‌ناپذیر از فعالیت‌های بانک 
پاسارگاد دانست و در‌این‌خصوص تصریح کرد: بانک‌پاسارگاد همواره اقدامات 
و فعالیت‌های متنوع و گسترده‌ای را در بخش‌های مختلف علمی، فرهنگی، 
آموزشی، ورزشی و نیز اعطای کمک‌های انسان‌دوستانه و خیرخواهانه با هدف 

مشارکت سازنده در توسعه اجتماعی به انجام می‌رساند. 

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران ساماندهی نظام 
بودجه‌ریزی، بهبود فضای کسب و کار، بهبود شرایط 
تبادلات اقتصادی با جهان و مقابله با فساد را چهار اولویت 
اصلی اقتصادی دانست که دولت آینده باید به آنها بپردازد.
کیوان کاشفی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به نزدیک بودن 
انتخابات و تغییر دولت در کشور، گفت: هم اکنون مسائل 
اقتصادی به چالش اصلی کشور تبدیل شده که تبعات آن 
زندگی مردم را تحت تأثیر قرار داده و دولت آینده باید حل 
و فصل مسائل اقتصادی را با جدیت پیگیری کند.وی با 
بیان اینکه دولت باید برای ساماندهی چالش‌های اقتصادی 
اولویت‌بندی داشته باشد، خاطرنشان کرد: چهار محور مهم 
وجود دارد که اگر دولت به آنها بپردازد تا حدودی سایر 
مسائل را نیز مانند یک دومینو سامان خواهد داد. البته 
نباید فراموش کنیم حل همه این مشکلات طی شش ماه یا 
یکسال میسر نخواهد بود و نیازمند استمرار است تا به نقطه 
مطلوب برسیم.رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه، اولین اولویت 
دولت آینده را ساماندهی نظام بودجه ریزی کشور دانست و 
عنوان کرد: در حال حاضر روند تدوین بودجه به این شکل 
است که دولت پیشنهاد بودجه را ارائه می‌دهد و نمایندگان 
با توجه به نیاز منطقه خود آن را چکش‌کاری می‌کنند، اما 
در نهایت بودجه متورمی‌تدوین می‌شود که هیچگاه محقق 
نخواهد شد.کاشفی با بیان اینکه هزینه‌های بودجه معمولا 
پابرجا و استوار است اما منابع درآمدی بودجه عمدتا محقق 
نمی‌شود، اضافه کرد: در گذشته دولت کسری بودجه را از 
طریق افزایش فشارهای مالیاتی تا حدودی جبران می‌کرد، 
اما دیگر بیش از این امکان فشار آوردن برای دریافت مالیات 
هم وجود ندارد.وی نتیجه این روند را کسری بودجه شدید، 
دست‌اندازی به منابع بانک مرکزی و یا چاپ پول بدون 
پشتوانه دانست و تاکید کرد: این خلق نقدینگی با سرعت 

هرچه تمام خود را در نرخ تورم نشان می‌دهد.رئیس اتاق 
کرمانشاه معتقد است، اگر روند بودجه‌ریزی به همین شکل 
پیش برود، تا پایان سال حجم نقدینگی کشور به دو برابر 
میزان فعلی خواهد رسید و نتیجه آن تورم افسارگسیخته‌ای 
است که هیچ نظام اقتصادی نمی‌تواند آن را  کنترل کند.

کاشفی دومین اولویت اقتصادی دولت آینده که فعالان 
اقتصادی انتظار آن را دارند، بهبود فضای کسب و کار 
اعلام کرد و گفت: امروز آنقدر مجوز و سامانه در کشور 
داریم و آنقدر چوب لای چرخ بخش خصوصی گذاشته 
می‌شود که امکان فعالیت نه برای بخش خصوصی که از 

قبل کار می‌کنند فراهم است و نه افراد جدید تمایل دارند 
کار اقتصادی آغاز کنند.وی عمده این مشکلات را ناشی 
از عدم هماهنگی بین دستگاه‌ها دانست و افزود: این عدم 
هماهنگی بین دستگاه‌هایی که مجوز می‌دهند، دستگاه‌های 
پشتیبان مانند بانک‌ها و دستگاه‌های نظارتی وجود دارد و 
هریک جزیره‌ای و در راستای منافع خود عمل می‌کنند 
که زیان آن به بخش خصوصی می‌رسد.کاشفی اظهار کرد: 
این شرایط باعث شده اکنون ایران، بین سایر کشورهای 
جهان وضعیت مناسبی از نظر شاخص فضای کسب و کار 
نداشته باشد.عضو هیات رئیسه اتاق ایران گفت: سومین 

موضوعی که دولت آینده باید آن را در اولویت قرار دهد، 
رونق تبادلات اقتصادی خصوصا با جهان است که خود 
به دو بخش مهم تقسیم می‌شود.وی بخش اول را بهبود 
تعاملات اقتصادی با جهان دانست  و گفت: ناگزیر باید به 
این سمت آن حرکت کنیم، زیرا با روند فعلی نمی‌توان 
کارها را پیش برد. همچنین پیوستن به FATF و اتصال 
به سوئیفت برای پیشبرد فعالیت‌های اقتصادی با جهان 
باید با جدیت مد نظر قرار گیرد..وی دومین بخش رونق 
تعاملات اقتصادی را تنظیم سیاست‌های تجارت خارجی 
در داخل کشور دانست و اظهار کرد: طی سه، چهار سال 
اخیر به دلیل فشار ناشی از تحریم‌ها آنقدر بخشنامه، 
قوانین و مقررات در حوزه صادرات و واردات وضع شده 
که شرایط کار را بسیار سخت کرده و هیچ کشوری تا این 
اندازه محدودیت ندارد و لازم است که موانع مرتفع شود.

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه مبارزه با فساد را اولویت کاری 
اقتصادی دیگر دولت آینده دانست که باید مد نظر قرار 
گیرد و اضافه کرد: فساد همیشه به معنای اختلاس یا عدم 
بازپرداخت تسهیلات بانکی عمده نیست، بلکه بسیاری از 
انواع فساد به پشتوانه همین تعدد بخشنامه‌ها و مقررات 
موجود رخ می‌دهد.وی وجود امضاهای طلایی، محدودیت 
صدور مجوز، انواع سهمیه‌بندی‌ها و ... را از جمله زمینه‌های 
بروز فساد دانست که فعالیت‌های اقتصادی بخش خصوصی 
را به شدت تحت تأثیر قرار می‌دهد.کاشفی بر لزوم شفاف 
سازی و مقابله با فساد از طریق حذف امضاهای طلایی، 
کاهش محدودیت‌ها و ... تاکید کرد.وی گفت: اگرچه کشور 
با چالش‌های اقتصادی دیگری از جمله صندوق‌هایی نظیر 
تامین اجتماعی و بازنشستگی، بورس و ... مواجه است، اما 
اگر همین چهار اولویت اقتصادی اصلاح شود، بسیاری از 

مسائل اقتصادی کشور بهبود خواهد یافت.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران مطرح کرد

4 اولویت نجات‌بخش اقتصاد ایران در دولت آینده

آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( نشان می‌دهد 
که از بین انواع برنج، ‌گوشت و شکر که وضعیت قیمت آن‌ها در اردیبهشت ماه 
امسال منتشر شده، قیمت تمام کالاها بین ۴۰ تا ۱۲۳ درصد نسبت به اردیبهشت 
سال گذشته افزایش داشته است.بر اساس این آمار بیشترین افزایش قیمت در 
اردیبهشت امسال مربوط به گوشت مرغ تازه بوده که قیمت آن با ۱۲۳.۲ درصد 
افزایش از حدود ۱۱ هزار و ۲۰۰ تومان در اردیبهشت سال ۱۳۹۹ به بیش از ۲۵ 
هزار تومان در ماه مشابه سال جاری رسیده است. البته اخیرا قیمت این محصول 
به ۳۰ هزار تومان هم رسیده و این در حالی است که نرخ مصوب مرغ ۲۴ هزار 
و ۹۰۰ تومان است.اواخر سال گذشته نیز وضعیت نابسامانی در بازار مرغ حاد 
بود که باعث ایجاد صف‌های طولانی برای دریافت مرغ به قیمت تنظیم بازار در 
شرایط کرونایی شد. این در حالی است که نهاده‌های دام و طیورهمچنان ارز 
دولتی دریافت می‌کنند و مرغ به قیمت مصوب باید در دسترس عموم مردم 
باشد. اما در شرایطی که وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید تولید مرغ به اندازه 
نیاز کشور بوده و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد و تقصیر را به گردن 
وزارت صمت انداخته که وظیفه نظارت بر بازار و برخورد با گرانفروشی را دارد، 
مسئولان وزارت صنعت معدن تجارت )صمت(  می‌گویند قرارگاه ساماندهی مرغ 
مسئول تامین و توزیع این کالاست؛ بنابراین این وزارتخانه مسوولیتی در این 
رابطه ندارد که بخواهد اظهارنظر کند. از طرف دیگر گزارش‌هایی از کمبود مرغ 

در بازار نیز منتشر شده است.بعد از مرغ، قیمت برنج تایلندی بیشترین افزایش 
را داشته که قیمت آن در این مدت با ۸۶.۲ درصد افزایش به حدود ۱۴ هزار و 
۳۰۰ تومان رسیده است. قیمت برنج پاکستانی نیز با ۷۲.۲ درصد افزایش به ۲۴ 
هزار و ۶۰۰ تومان رسیده است.اما افزایش قیمت در برنج‌های داخلی کمتر بوده 
است؛ به طوری که قیمت برنج طارم اعلا و داخلی‌هاشمی‌درجه یک در این مدت 
به ترتیب ۴۲.۱ و ۴۰.۱ درصد افزایش داشته و در اردیبهشت امسال  به حدود 

۳۵ هزار و ۳۰۰ تومان و ۳۴ هزار تومان رسیده است.
شکر سومین کالا با بیشترین گرانی

اما در اصل رتبه سوم بیشترین افزایش قیمت به شکر می‌رسد که قیمت آن 
در اردیبهشت امسال ۷۶.۳ درصد نسبت به ماه مشابه سال ۱۳۹۹ افزایش یافته 
است؛ به‌طوری‌که قیمت هر کیلوگرم شکر سفید از ۷۰۰۰ تومان در اردیبهشت 
سال قبل به ۱۲ هزار و ۴۰۰ تومان در ماه مشابه امسال رسیده است.البته 
مشاهدات میدانی نشان می‌دهد قیمت شکر نیز در بسته‌های ۹۰۰ گرمی‌در 
مغازه‌ها به ۱۵ تا ۱۸ هزار تومان رسیده است. این در حالی است که بر اساس 
سامانه ۱۲۴ همچنان باید قیمت هر کیلو شکر بسته بندی ۸۷۰۰ تومان و 
قیمت هر کیلو شکر فله ۷۳۰۰ تومان باشد. در این رابطه معاون بازرسی سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اخیرا علت افزایش قیمت شکر را رو 
به اتمام بودن ذخایر شکر وارد شده با ارز دولتی عنوان کرد و گفت که با توجه 

به اینکه شکر در حال حاضر با ارز نیمایی وارد می‌شود دیگر مشمول نرخ گذاری 
تثبیتی نیست.در این میان قیمت هرکیلو گوشت گوساله و گوسفندی با ۵۲.۲ 
و ۴۲.۹ درصدافزایش در اردیبهشت امسال  به حدود ۱۱۵ هزار تومان و ۱۳۰ 
هزار تومان رسیده است. قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی و گوساله در ماه 
مشابه سال ۱۳۹۹ به ترتیب حدود ۷۵ و ۹۲ هزار تومان بوده است.بر این اساس 
کمترین کاهش قیمت در اردیبهشت امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل مربوط 
به برنج‌هاشمی‌بوده است.بررسی قیمت این اقلام اساسی طی یک ماه نیز نشان 
می‌دهد قیمت همه اقلام یاد شده در اردیبهشت امسال نسبت به ماه قبلش به 
جز برنج تایلندی و گوشت گوسفندی با ۰.۱ و ۰.۳ درصد کاهش، افزایش یافته 
و میزان افزایش قیمت‌ها طی یک ماه هم بین ۰.۵ درصد )برنج پاکستانی( تا ۴ 

درصد )شکر( بوده است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از تحقق احیا و 
فعال‌سازی ۵۰۰ معدن کوچک از سال ۹۸ تا خرداد سال 
جاری خبر داد و تصریح‌کرد: این تعداد به میزان هدف 
اولیه پایه پیشنهادی برای ایجاد طرح احیا و فعال‌سازی 
معادن کوچک بوده است.به گزارش سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، »وجیه‌الله 
جعفری« در شورای هماهنگی طرح احیا و فعال سازی 
معادن کوچک، افزود: از ابتدای امسال تا ۲۳ خرداد ماه، 
۱۰۱ معدن کوچک احیا و فعال شده است.به گفته رئیس 
هیات عامل ایمیدرو، از ابتدای اجرای طرح )سال ۹۸( تا 
خرداد ماه امسال، ۵۰۰ معدن احیا و فعال شده است. وی با 
تاکید بر اینکه اجرای این طرح همچنان ادامه دارد، گفت: 
انجام اقدامات کلینیکی مناسب، زمینه مطلوب‌تری برای 
احیاء این نوع معادن ایجاد می‌کند که در نهایت به افزایش 

اشتغال و تولید در معادن خواهد انجامید.

رئیس شورای هماهنگی این طرح در ادامه بر لزوم 
هماهنگی بیشتر کارگروه با ساختار وزارت صنعت، معدن 
و تجارت تاکید و خاطرنشان‌کرد: این امر موجب خواهد 
شد تا معادن غیرفعال نیز وارد مدار تولید و اشتغال شده 
و طرح نیز تقویت شود.وی گفت: با توجه به تحلیل‌های 
آماری جدید، در صورت نیاز ساختار دستورالعمل‌های 
ابلاغی وزارت صنعت قابل بازبینی خواهد بود و چنان‌چه 
مواردی برای سرعت بخشیدن به اجرای طرح نیاز به اصلاح 
اداری دارد، تصمیم سازی برای اقدام لازم میسر خواهد 
شد.جعفری، همچنین درباره تهیه بسته‌های سرمایه‌گذاری 
در معادن کوچک گفت: بسته‌ها باید به گونه ای باشند که 
بتوان اقدام یکپارچه بر روی آن‌ها انجام داد و در این مسیر، 
استفاده از قالب شرکت‌های سهامی‌عام پروژه، خروجی 
مطلوب‌تری به دنبال خواهد داشت.در این جلسه، »سید 
رضا عظیمی« مدیر اجرایی طرح احیا و فعال‌سازی معادن 

کوچک با اشاره به تاثیر ورود سازمان نظام مهندسی معدن 
در سرعت گرفتن اجرای طرح فوق، گفت: کارگروه‌های 
استانی مشترک با حضور نمایندگان سازمان نظام مهندسی 
معدن ایران و استان‌ها، خانه معدن ایران و سازمان‌های 
صنعت، معدن و تجارت استان‌ها تشکیل شده که می‌تواند 
هم‌افزایی قابل توجهی در اجرای فرآیندهای طرح و موارد 
تشخیصی کلینیکی معادن غیرفعال قابل توسعه داشته 
باشند و فرآیندهای اداری در سازمان صنعت استان‌ها را 

نیز تسریع کند.
وی با برشمردن برخی چالش و مشکلات برای 
فعال‌سازی معادن، افزود: بر اساس پرسشنامه‌های تکمیل 
شده، تاکنون و بر مبنای اظهار معدن‌داران و نمایندگان 
تکمیل‌کننده فرم‌ها، ۲۳درصد از این معادن مشکل 
نقدینگی، هشت درصد نیاز به اکتشاف تکمیلی، ۱۴ درصد 
مشکل بازار، سه‌درصد مشکل زیرساخت، ۱۵ درصد موانع 

اداری، ۲۱درصد تامین تجهیزات معدنی و ۱۱ درصد 
تامین نیروی انسانی ماهر دارند. همچنین »شاهسوارانی« 
نماینده سازمان نظام مهندسی معدن نیز اعلام‌کرد: تاکنون 
اطلاعات سه‌هزار و ۲۷ معدن غیرفعال از طرف شرکت تهیه 
و تولید مواد معدنی ایران برای تکمیل پرسشنامه به سازمان 
نظام مهندسی معدن ایران ارائه شده که از این میزان، تعداد 
۲ هزار و ۴۱۷ معدن وارد سامانه طرح احیاء معادن )سطام( 

شده است.
به گزارش ایرنا، امروز افزون بر ۶۰ میلیارد تن ذخیره 
معدنی در سطح کشور شناسایی شده که از این رقم حدود 
۳۷ میلیارد تن ذخیره قطعی و بقیه احتمالی است. شمار 
مواد معدنی اکتشافی در کشور ۶۸ ماده است که سهم 
مصالح ساختمانی نسبت به فلزی غالب است. ایران دارای 
۱۰ هزار و ۴۰۰ معدن دارای پروانه بهره‌برداری است که 

پنج‌هزار و ۶۰۰ معدن آن فعال است.

در اردیبهشت امسال نسبت به سال گذشته

قیمت مرغ بیش از ۲ برابر شد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد

احیا و فعال‌سازی ۵۰۰ معدن ایران در ۲ سال گذشته

مصرف برق باز هم رکورد زد
اوج تقاضای مصرف برق در ۲۴ ساعت گذشته به ۵۹ هزار و ۲۷۴ مگاوات 
رسیده و این درحالی است که نیروگاه‌های کشور توان تولید ۵۴ هزار مگاوات 
برق را دارند که فاصله تقاضای مورد نیاز برق با توان تولیدی نیروگاه‌ها باید از 
طریق طرح‌های مدیریت مصرف جبران شود.در راستای کاهش مصرف برق 
وزارت نیرو به دنبال شناسایی رمزارزهای غیر مجاز است که در بین بیش از 
۲۶۰۰ دستگاه غیرمجاز رمزارز در دو روز گذشته کشف و شناسایی شده است و 
طبق گفته مصطفی رجبی مشهدی- سخنگوی صنعت برق در مجموع از سال 
گذشته تاکنون ۱۸۴ هزار و ۶۷۵ دستگاه غیرمجاز استخراج رمز ارز شناسایی 
شده است که مصرف برق آنها معادل ۵۴۴ مگاوات  بود.وی  همچنین از 
مشترکان خواست که به منظور جلوگیری از بروز اختلال در شبکه،  در ساعات 
اوج مصرف برق )۱۲ تا ۱۸ ( از بکاربردن وسایل پرمصرف برقی مانند اتو، 
لباسشویی، جاروبرقی  و... خودداری کنند.با این حال سخنگوی صنعت برق از 
آماده باش ۳۰ هزار نفر از پرسنل صنعت برق، همزمان با روز برگزاری انتخابات 
) ۲۸ خرداد( خبرداد و گفت: پرسنل صنعت برق در نیروگاه‌ها، شرکت‌های 
برق منطقه ای و توزیع به طور کامل در آماده باش خواهند بود.رجبی مشهدی 
افزود: با وزارت کشور برای اعلام آدرس شعب اخذ رای  هماهنگی شده است و 
اکیپ‌های عملیاتی برق به منظور رسیدگی به هر نوع مشکل فنی احتمالی در 
مکان‌های معرفی شده حضور خواهند داشت.سخنگوی صنعت برق با اشاره به 
این که ۳۰ هزار نفر از پرسنل صنعت برق در کشیک و آماده باش خواهند بود، 
خاطرنشان کرد: تمام تلاش خود را برای تامین برق مطمین و پایدار در روز 
انتخابات بکار خواهیم بست و اکیپ‌های عملیاتی برق تا پایان شمارش آرا در 
آماده باش خواهند بود.وی همچنین از همه مردم به دلیل همکاری در مدیریت 
مصرف برق در روز‌های گرم گذشته تشکر کرد و گفت: در صورت تداوم این 
همکاری به ویژه در ساعت‌های اوج مصرف برق، می‌توانیم روزهای گرم پیش رو 

را نیز بدون خاموشی پشت سربگذارنیم.
جمع‌آوری بیش از ۱۱ هزار ماینر غیرمجاز 

در سطح پایتخت
شرکت توزیع برق تهران بزرگ اعلام کرد: با هدف مبارزه با فعالیت‌های 
غیرقانونی مزارع استخراج ارز دیجیتال تاکنون بیش از ۱۱ هزار ماینر غیرمجاز 
در سطح پایتخت جمع آوری شده است.به گزارش شرکت توزیع برق تهران 
بزرگ، اجرای این مانور در راستای طرح‌های قبلی در خصوص مبارزه با 
فعالیت‌های غیرقانونی مزارع استخراج ارز دیجیتال بوده و طی آن بر اساس 
برنامه ریزی‌های انجام شده و به صورت ضربتی، بعد از ظهر دوشنبه ۲۴ 
خردادماه، نیروهای عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ همزمان با 
سایر شرکت‌های توزیع برق در سراسر کشور به واحدهای مسکونی، تجاری و یا 
صنعتی که پیش از این شناسایی شده و دارای ماینرهای غیرمجاز ارز دیجیتال 
بودند مراجعه و ضمن قطع انشعابات غیرمجاز برق، با همراهی عوامل قضائی و 

انتظامی، اقدام به جمع آوری بیش از ۶۰ ماینر غیرمجاز کردند.

 
فراخوان مناقصه عمومی‌یک مرحله‌ای 

 شرکت آب و فاضلاب استان آذربايجان غربي در نظر دارد مناقصه عمومی‌یک مرحله‌ای اجرای عملیات تهیه، حمل 
و نصب و راه اندازی دو دستگاه دیزل ژنراتور 500 و 80 کیلو ولت آمپر ایستگاه پمپاژ و تصفیه‌خانه فاضلاب نقده به شماره 
)2000005390000028( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
 اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:

www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1400/03/25 می‌باشد.

قیمت اسناد )ریال(مبلغ تضمین )ريال(مدت اجرا )ماه(مبلغ برآورد اولیه )ریال(موضوع مناقصه

اجرای عملیات تهیه، حمل و نصب و راه‌اندازی دو 
دستگاه دیزل ژنراتور 500 و 80 کیلو ولت آمپر ایستگاه 

پمپاژ و تصفیه خانه فاضلاب نقده

27،595،489،32451،380،000،0001،500،000

محل تامین اعتبار: منابع عمومی-سایر منابع- سایر ابزارهای تامین مالی )اسناد خزانه و...(

مهلت  زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 17:00 روز شنبه تاریخ 1400/03/29
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت 9:00 صبح روز چهارشنبه  تاریخ 1400/04/09

زمان بازگشایی پاکت‌های مناقصه )الف و ب و ج(: ساعت 10:30 روز چهارشنبه  تاریخ 1400/04/09 
مناقصه‌گران می‌بایست علاوه بر بارگزاری تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه، پاکات الف حاوی اصل تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار را بصورت لاک و مهر شده بصورت فیزیکی قبل از آخرین مهلت ارسال پیشنهادها، پس از رویت دفتر قراردادها 

تحویل دبیرخانه شرکت نمایند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس: ارومیه 
خیابان ارتش چهار راه مخابرات، صندوق پستی 363 شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی دفتر قراردادها و تلفن 04431945371  

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 021-41934

دفترثبت نام: 88969737 و 85193768
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها در سایت سامانه www.setadiran.ir »بخش ثبت نام /پروفایل تامین کننده/

مناقصه‌گر« موجود است
تاريخ نشر آگهي نوبت اول: 1400/03/25  
تاريخ نشر آگهي نوبت دوم: 1400/03/27  

 

نوبت دوم

شركت آب و فاضلاب آذربايجان‌غربي )سهامي خاص(


